
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080300377

377

Nº 146, quarta-feira, 3 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

PROCESSO CRO/PE Nº 174/2021. Pregão Presencial nº 06/2022. Objeto: contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de assistência médica e odontológica
para o CRO-PE. Adjudicada: Hapvida Assistência Médica S.A., CNPJ de nº 63.554.067/0001-
98, com o valor mensal estimado do contrato no valor de até R$ 12.266,79 (doze mil
duzentos e sessenta e seis reais e setenta e nove centavos).

Recife/PE, 1º de agosto de 2022.
ADELMO CAVALCANTI ARAGAO NETO

Presidente do CRO/PE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 46/2021. Contratante: Conselho Regional de Odontologia de
Sergipe - CRO/SE. Contratada: UP Soluções Contábeis Ltda. CNPJ 41.506.561/0001-44.
Objeto: Contratação de serviços de assessoria contábil. Valor Contratado: R$ 15.000,00.
Prazo de Execução: De 17.11.2021 até 17.05.2022 (6 meses). CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.019

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE PATROCÍNIO Nº 1/2022

A Presidência do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO (CRP-
21ª), Autarquia Federal, inscrita no CNPJ nº 19.698.999/0001-12, localizada na Rua
Vereador Luís Vasconcelos, nº 986, Bairro São Cristóvão, Teresina - PI, CEP nº 64.052-250,
Teresina/PI, neste ato representado por sua Presidente, a Psicóloga Juliana Barbosa Dias
Maia, CRP-21ª/00478, torna público, para conhecimento dos interessados, que está aberto
chamamento público n° 001/2022 para a realização de Patrocínios, através de parcerias
com pessoas jurídicas de direito público ou privado, com ou sem fins lucrativos, em
comemoração aos 60 anos da Psicologia no Brasil. Os interessados em participar podem
solicitar o edital completo através do e-mail coordenacao@crp21.org.br ou baixa-lo em
nosso site através do link www.crp21.org.br. Dúvidas entrar em contato com o Conselho
através dos telefones (86) 3221-7539 / (86) 3226-2614 / (86) 99431-8485.

Teresina/PI, 21 de julho de 2022.
JULIANA BARBOSA DIAS MAIA

Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 27/2021 - Objeto: Execução de obra civil, com fornecimento de material e
equipamentos para a reforma da sede CRP-04/MG . Partes: Conselho Regional de
Psicologia da 4ª Região (MG) e FM Construções Ltda - Fund: Lei 8.666/93 - Concorrência nº
01/2021 - Objeto aditado: acréscimo de R$25.615,54.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO
e DELTA FORENSE INFORMAÇÕES OFICIAIS., Objeto: Serviço de Clipping - Pesquisa de
Publicações. Prazo de Vigência: 02/05/2018 a 02/05/2019. Fundamento: Dispensa de
Licitação. Processo Administrativo 031/2018. Assinado em 29/05/2018. Sujeito às normas
da Lei Federal n. º 8.666/93.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 0086/2022 - Objeto: Trata-se de procedimento administrativo visando à
locação de duas salas de nº 203 e 204, localizadas na Rua Lucas Evangelista de Oliveira
Franco, nº 65, Jardim Paraíba, Volta Redonda. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso X da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Art. 24º, Inciso X da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
Declaração de Dispensa em 29/07/2022. MÔNICA VALÉRIA AFFONSO SAMPAIO -
Conselheira-Presidente. Valor anual: R$ R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais).
Proprietário do imóvel: JOÃO VICTOR ARANTES SILVA, CPF: 110.953.317-95, representado
pela PLANIMÓVEL ASSESSORIA E VENDAS LTDA., CNPJ sob o nº 01.025.202/0001-50.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Aditamento de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e DELTA FORENSE INFORMAÇÕES OFICIAIS., Objeto: Serviço de
Clipping - Pesquisa de Publicações. Prazo de Vigência: 02/05/2019 a 02/11/2019.
Fundamento: Dispensa de Licitação. Processo Administrativo 031/2018. Assinado em
29/05/2018. Sujeito às normas da Lei Federal n. º 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Aditamento de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e DELTA FORENSE INFORMAÇÕES OFICIAIS., Objeto: Serviço de
Clipping - Pesquisa de Publicações. Prazo de Vigência: 02/11/2019 a 02/11/2020.
Fundamento: Dispensa de Licitação. Processo Administrativo 031/2018. Assinado em
29/05/2018. Sujeito às normas da Lei Federal n. º 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Aditamento de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª
REGIÃO e DELTA FORENSE INFORMAÇÕES OFICIAIS., Objeto: Serviço de Clipping - Pesquisa de
Publicações. Prazo de Vigência: 03/11/2020 a 03/11/2021. Fundamento: Dispensa de Licitação. Processo
Administrativo 031/2018. Assinado em 29/05/2018. Sujeito às normas da Lei Federal n. º 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Aditamento de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e DELTA FORENSE INFORMAÇÕES OFICIAIS., Objeto: Serviço de
Clipping - Pesquisa de Publicações. Prazo de Vigência: 03/11/2021 a 03/11/2022.
Fundamento: Dispensa de Licitação. Processo Administrativo 031/2018. Assinado em
29/05/2018. Sujeito às normas da Lei Federal n. º 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO - UASG 926609

TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 002/2020-02
CONTRATADA: BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS EIRELI - CNPJ nº 16.814.330/0001-
50. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de serviços de solução intermediação de
pagamento por meio eletrônico, que realize captura, roteamento, transmissão e
processamento de transações financeiras nos recebimentos por cartão de crédito e débito,
com fornecimento de terminais móveis de captura de transações para o CRQ-III. Vigência:
06/07/2022 a 06/07/2023. Somatório Taxas de Porcentagem: 5,79% (cinco vírgula setenta
e nove por cento). Proc Adm CRQ-LC/003/2020

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 5ª REGIÃO
AV I S O

E L E I Ç ÃO

O Conselho Regional de Química da 5ª Região - CRQ-V, torna pública a eleição
em 1º de agosto de 2022 para os cargos de sua diretoria: Estevão Segalla - Vice-Presidente;
Mauro Ibias Costa - Tesoureiro; Renato Evangelista - Secretário; para o mandato de 1º de
agosto de 2022 até 31 de julho de 2023.

Porto Alegre, 1º de agosto de 2022.
PAULO ROBERTO BELLO FALLAVENA

Presidente do CRQ-V

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 8/2022

HERVAL DÓREA DA SILVA, Diretor Presidente do CONSELHO REGIONAL DOS
REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DA BAHIA, CORE-BA, com referência ao
Concurso Público 001/2018, diante do declínio formal do candidato convocado
anteriormente, CONVOCA o próximo classificado abaixo descriminado, para
comparecimento na sede do CORE-BA, situada à Av. Tancredo Neves, 620, Condomínio
Empresarial Mundo Plaza, 13° andar, Sala/1320, Caminho das Árvores, Salvador - BA, CEP:
41820-020, até o dia 15 de agosto de 2022, das 9:00hs às 14:00hs, para preenchimento da
vaga existente e em atendimento as necessidades da Instituição.

. NOME I N S C R I Ç ÃO DATA DE NASC RG CARGO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. RENATO BARAÚNA
SCHEVENIN

1011877 21/03/1982 1003533396 AUX ADM III
( S A LV A D O R )

24° AC

Visando a apresentação dos documentos a seguir:
Original e cópia autenticada (documentos para todos os cargos):
a. RG - Registro Geral (Carteira de Identidade);
b. CPF - Cadastro de Pessoa Física;
c. Certidão de Nascimento ou Casamento;
d. Título de Eleitor;
e. Comprovantes de votação ou de justificação da última eleição (1º e 2º turno,

se houver) ou Certidão da Justiça Eleitoral. Emitir e imprimir a certidão e a validação da
certidão: www.tse.jus.br - Certidões - Quitação eleitoral;

f. Certidão Cadastral regular na Receita Federal:
https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATC TA/CPF/

ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
g. Certificado de reservista ou de dispensa de incorporação (obrigatório para os

nomeados do sexo masculino);
h. Número do PIS (Programa de Integridade Social) /PASEP (Programa de

Formação do Patrimônio do Servidor Público). Obs.: NIT (Número de Identidade do
Trabalhador) não será aceito;

i. CNH - Carteira Nacional de Habilitação com a categoria exigida, quando for
requisito para investidura no cargo;

j. Documentos que comprovem a escolaridade exigida para o cargo (conforme
o edital do concurso), devidamente reconhecido por instituição competente;

k. Comprovante de residência em nome do candidato;
l. Apresentação de documento probatório de sua cor ou raça, caso o candidato

tenha sido classificado por cota (PPP);
m. Declaração de não acúmulo ilícito de aposentadoria, emprego ou função

pública, será preenchida na sede do CORE-BA.

Salvador, 2 de agosto de 2022.
HERVAL DÓREA DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
06/06/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Locação de impressoras
(outsourcing de impressão) para impressão, cópia e digitalização de documentos, com
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, assistência técnica e tudo
o que for necessário à perfeita execução do objeto, exceto o papel destinado a
operação dos equipamentos, sendo o referido serviço a ser prestado na sede desta
Entidade. Total de Itens Licitados: 00003 Novo Edital: 03/08/2022 das 09h00 às 12h00
e de13h00 às 17h00. Endereço: Av Graça Aranha, 416 - 4 Andar S/401 a 414 Centro
- RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 03/08/2022 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/08/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARCELO RODRIGUES DE MESQUITA
Coordenador Técnico

(SIDEC - 02/08/2022) 389063-00001-2022NE800001

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2022

Ratifica o Parecer Jurídico referente à Contratação de Prestação de Serviços Especializados
em Serviço Social em atendimento ao CRESS/MG 6ª Região, junto á Doutora Luciana
Gonçalves Pereira de Paula, para proferir palestra nos Cursos de Educação Permanente
com os seguintes temas : "O trabalho da/do assistente social na educação básica" no dia
17 de agosto de 2022 de 19h ás 21h , "Atribuições e competências da e do Assistente
Social no SUAS" no dia 15 de setembro de 09h às 12h e a "A dimensão técnico-operativa
no trabalho profissional" no dia 04 de outubro de 2022 de 19h às 21h, todos por meio de
plataforma online no valor Global de R$ 1.761,83 (um mil setecentos e sessenta e um reais
e oitenta e três centavos); conforme inciso XI, art. 74 da Lei 14.133/21 .Fundamento Legal:
Lei nº 14.133/21. Júlia Maria Muniz Restori - CRESS 3696. Presidente do CRESS 6ª Região.
Belo Horizonte, 02 de Agosto de 2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2022

Ratifica o Parecer Jurídico referente à Contratação de Prestação de Serviços
Especializados em Serviço Social em atendimento ao CRESS/MG 6ª Região, junto ao
Doutor Ney Luiz Teixeira de Almeida, para proferir palestra no curso de Educação
Permanente: "O trabalho da/do assistente social na educação básica" Tema:
"Atribuições e competências da/do assistente social na educação básica" no dia 31 de
agosto de 2022 de 19h ás 21h , por meio de plataforma online no valor Global de R$
629,26 (seiscentos e vinte e nove reais e vinte e seis centavos); conforme inciso XI, art.
74 da Lei 14.133/21 .Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. Júlia Maria Muniz Restori -

CRESS 3696. Presidente do CRESS 6ª Região. Belo Horizonte, 02 de Agosto de
2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
adm
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-03T01:49:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




